
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

129Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXIV

ld: 1252717 Al9989E9E 

DECRETO Nº 040/2024 
DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICPAL DE ÃGUA BRANCA 
CNPJ, 06.554.760/0001-27 

Secretaria Munlclpal de Gabinete 

Dispõe sobre o ponto fecuffativo referente 
ao ·o;e do Servidor Público" (28 de 
outubro), nas repartições públicas de 
sdmlnlstraçllo municipal e dtJ outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Art. 82, IV da lei Orgânica do Municlpio. 

DECRETA: 

Art. 1º- Ponto facultativo alusivo ao "D/a do Servidor Público• comemorado em 28 de outubro. 

Parágrafo único- O ponto facultativo referido no caput, alcançará repartições públicas vinculadas à 

administração pública municipal, exceto às unidades e sub unidades administrativas que prestam 

serviços públicos essenciais que, à crijério das chefias imediatas poderão adotar sistema de plantão. 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeijo Municipal, Água Branca-PI , 23 de Outubro de 2024. 

ld: l.67C4l.E332369ESB 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

Oficio Nº 001/2024 
Comls,ão de Avaliação de Nfveia 
Aaaunto: Encaminhamento de Relatório 
Para: Sr. Ant6nlo Romano Pereira Filho 
Secretário Municipal de Administração 

Senhor Secretário, 

Água Branca, 22 de Outubro de 2024 

Ao tempo em que cumprimento, venho por meio deste encm:ninhar a V .s .• o 
relatório da reunião de avaliação de títulos e tempo de serviço para Mudançà de Nfvel 
dos professores efetivos desta municipalidade, realizada no dia 22 de Outubro de 2024. 
Segue abaixo a relação do• que tiveram pedidos deferido,: 

Antonla Carla Alves da SIiva - V para o VI por Titulação 

Elma Barboaa Clrino - III para o IV por Titulação 

Francisca Pires doa Santos - VI para o VII por Tempo de Serviço 

Herlane Araujo de Oliveira - V para o VI por Titulação 

Irlsdalva Lulsa de Meaqulta dos Santos - V para o VI por Titulação 

Maria de Jeaus Barbo■a de Carvalho Lima - VI para o VII por Titulação 

Neyla Siqueira do■ Santo■ Alencar - VI para o VII por Titulação 

Pedrlna Araójo Goma da SIiva - V para o VI por Titulação 

Rita Piro da Silva Souaa - V para o VI por Titulação 

Segue abaixo também relação dos que tiveram pedidos indeferidos: 

Eunice Cardoso Lima. mudou em 2022 

SUvana Cardoso Soares, mudou em 2022 

Selm.a Maria Leite do Nascimento Alves, mudou em 2022 

Sem mab para o momento, deade J:6 acradeç:o a compreensão. 

ld:0471BAC672349E77 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÃGUA BRANCA 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Secretaria Munlclpal de Gabinete 

PORTARIA GP Nº 367/2024 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

Concede mudança de ntvel aos 
profissionais 
Do Maglst(lrlo da rede pública municipal de 
Agua Branca - PI. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, ESTADO DO PIAUI, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o inciso IX, Art. 82 da Lei Org/fnica 
do Municlpio e em observ/fncia a Lei Municipal nº 384 de 29 de dezembro de 2009. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER, mudança de nível aos profissionais do magistério da 
rede pública de ensino, conforme segue: 

SERVIDOR NIVEL MODALIDADE 

ANTONIA CARLA ALVES DA SILVA VI TITULAÇÃO 

ELMA BARBOSA CIRINO IV TITULAÇAO 

FRANCISCA PIRES DOS SANTOS VII TEMPO DE 
SERVIÇO 

HERLANE ARAUJO DE OLIVEIRA VI TITULAÇAO 

IRISDALVA LUISA DE MESQUITA DOS SANTOS VI TITULAÇÃO 

MARIA DE JESUS BARBOSA DE CARVALtiO VII TITULAÇÃO 
LIMA 

NEYLA SIQUEIRA DOS SANTOS ALENCAR • VII TITULAÇAO 

PEDRINA ARAUJO GOMES DA SILVA VI TITULAÇAO 

RITA PIRES DA SILVA SOUSA VI TITULAÇAO 

Ãrt. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário. 

Dê- se ciência 
Publique- se e 

Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Agua Branca, Estado do Piaul 23 de Outubro 
de 2024. 

Secretária Municipal Chefe de Gabinete 

ld:OE28AlllOOFA9F9C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (069) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: omemoi@hotmail.com 

EX1RATODEPUBUCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.050/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 021/2024 
CONTRATO Nº00l.0S0-1/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (PI) - CNPJ n.0 

06.554.059/0001-08 
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ 
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei n• 14.133/21 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios para a Prefeitura de Eliseu Martins-Pi . 
VIGtNCIA: 31/12/2024 
VALOR GLOBAL: R$ 56.731 ,35 (cinquenta e seis mil setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco 
centavos) 
FONTE DE RECURSOS: Próprio 
DATA: 23 de outubto de 2024. 

Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI 
Praça Gov. Alberto Silva, 442- Centro -Ellseu Martins, PI 

CNPJ: 06.554.059/0001-0B 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

